2023 年３月 29 日

各 位

会 社 名 北陸電気工業株式会社

代表者名 代表取締役社長    多田守男

（コード番号 6989 東証プライム）

問合せ先 常務取締役管理本部長 下坂立正

（TEL.    076－467－1111  ）

上場維持基準の適合に向けた計画書に基づく進捗状況について

 当社は、2021 年 12 月 24 日にプライム市場の上場維持基準の適合に向けた計画書を提出し、その

内容について開示しております。2022 年 12 月 31 日時点における計画の進捗状況等について、下記

のとおり作成しましたのでお知らせします。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況の推移及び計画期間

 当社の 2022 年 12 月時点におけるプライム市場の上場維持基準への適合状況はその推移を含め、

以下のとおりとなっており、１日平均売買代金については 2022 年 12 月 31 日時点で基準を充た

しましたのでお知らせします。

 なお、流通株式時価総額につきましては、下記のとおり、基準を充たしておらず、2022 年５月

10 日に公表しました中期経営計画 2024（2022 年度～2024 年度）に基づき、2025 年３月末までに

上場維持基準を充たすために、引き続き各種取組みを進めてまいります。

流通株式数

（単位）

流通株式

時価総額

（億円）

流通株式

比率

（％）

１日平均

売買代金

（億円）

当社の適合状況

及びその推移

2021 年６月 30 日

（移行基準日時点）※１
66,382  66 71 0.1

2022 年 12 月 31 日時点

※２
― ― ― 0.3

上場維持基準 20,000 100 35 0.2

適合状況 適合 不適合 適合 適合

当初の計画書に記載した計画期間 ―
2025 年

３月 31 日
― ―

※１ 当社の適合状況は、東京証券取引所が移行基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等
をもとに算出を行ったものです。

※２ 2022 年 12 月 31 日時点における１日平均売買代金は、2023 年１月 11 日付で東京証券取引所から
通知された上場維持基準（売買代金基準）の適合状況をもとに記載しております。

２．上場維持基準の適合に向けた取組の実施状況及び評価

 当社は、「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書」におけるプライム市場の上場維

持基準の適合計画基本方針及び中期経営計画 2024（2022 年度～2024 年度）に取り組むことで、

「１日平均売買代金」「流通株式時価総額」の基準達成を目指しており、「１日平均売買代金」に

ついては、2022 年 12 月 31 日時点で基準を充足しており、2025 年３月 31 日までの計画は着実に

進捗していると評価しております。

 2022 年 5 月 10 日に公表しました中期経営計画の概要については、以下のとおりです。

（１）中期経営計画の骨子

 持続的な成長と中長期的な企業価値の向上を目指し、以下の経営・事業戦略を推進してま

いります。

・コア事業の強化

・新需要への製品開発、マーケティング強化と事業化の推進

・サステナビリティへの取組みを軸とした経営基盤の強化

（２）主な計数目標（2025 年３月期）

売上高 460 億円

営業利益 28 億円

営業利益率 6.0％

 引き続き、計画に基づき、１日平均売買代金の維持向上と流通株式時価総額の基準適合に向け

て、中期経営計画の達成、コーポレートガバナンスのさらなる充実に取り組んでまいります。

 なお、流通株式時価総額の状況につきましては、2023 年３月末の算出基準日の数値を確認後に

改めて開示いたします。

以上